
2007年11月　　18



2007年11月　　19

桝
ます

田
だ

卓
たく

也
や

（弓　削）螢 岩
いわ

瀬
せ

陽
よう

子
こ

（弓　削）

林
はやし

奈
な

波
なみ

良彦・友　　　（岩　城）

津
つ

國
くに

孝
こう

太
た

郎
ろう

9 月 2 日　81歳（生　名）

池本
いけもと

好
よし

人
と

9 月 3 日　43歳（生　名）

尾
お

野
の

村
むら

繁
しげ

子
こ

9 月 6 日　89歳（弓　削）

苅
かり

田
た

清春
きよはる

9 月 8 日　75歳（弓　削）

井上
いのうえ

傳
つたう

9 月11日　77歳（岩　城）

益闢
ますざき

治
おさむ

9 月17日　76歳（弓　削）

村上
むらかみ

千代子
ち よ こ

9 月29日　77歳（岩　城）

吉兼
よしかね

弘
ひろ

子
こ

9 月30日　77歳（生　名）

弓　削

生　名

岩　城

魚　島

合　計

区　分 男 女 合　計 世帯数
1,775
（▲ 12）

1,854
（ 0）

3,629
（▲ 12）

1,867
（▲ 7）

911
（▲ 7）

1,033
（▲ 1）

1,944
（▲ 8）

921
（▲ 1）

1,055
（ 2）

1,122
（ 2）

2,177
（ 4）

939
（ 4）

119
（ 0）

140
（ 0）

259
（ 0）

145
（ 0）

3,860
（▲ 17）

4,149
（ 1）

8,009
（▲ 16）

3,872
（▲ 4）

（ ）内は前月比

11月の健康相談・リハビリ・教室・検診ガイド
【弓削総合支所関係】

5日（月）せとうち交流館

5日（月）佐島粟手集会所　　　6日（火）下弓削中央集会所
7日（水）上弓削福祉センター　9日（金）久司浦集会所

8日（木）保健センター

8日（木）保健センター
※予約制です。ご希望の方は保健センターまでご連絡ください。

12日（月）保健センター

13日（火）明神集会所　　　14日（水）中都浜都集会所

15日（木）弓削地区内

20日（火）保健センター

21日（水）・22日（木）せとうち交流館

【生名総合支所関係】

7日（水）保健センター

8日（木）3分団集会所　　　15日（木）西浦集会所

12日（月）・26日（月）保健センター

21日（水）地区内

22日（木）3分団集会所　　　28日（水）西浦集会所

【岩城総合支所関係】

13日（火）生活文化センター 15日（木）長江公民館

21日（水）保健センター

7日（水）北集会所　　　　28日（水）保健センター

毎月の行事等
【弓削総合支所関係】

【生名総合支所関係】

潮　湯
英会話教室

毎週月曜日休館　13日（火）臨時休館
毎週水曜日19:30～　弓削中央公民館

【岩城総合支所関係】
郷土館
英会話教室

毎週火曜日・祝祭日休館
毎週木曜日20:00～21:00 生活文化センター

スポレク体育館
英会話教室

毎週火曜日休館
毎週火曜日19:30～　水曜日9:00～　生名公民館

【魚島総合支所関係】
英会話教室 毎週水曜日19:30～　魚島開発総合センター

※戸籍だよりにつきましては、上島町各総合支所窓口
へ届け出に来られた方で、掲載の了解をいただいた方
のみを掲載しています。
なお、町内外の方で掲載をご希望の方は、上島町各
総合支所住民課へご連絡ください。
■弓削総合支所　住民課　TEL 0897―77―2500
■生名総合支所　住民課　TEL 0897―76―3000
■岩城総合支所　住民課　TEL 0897―75―2500
■魚島総合支所　住民課　TEL 0897―78―0011

【町民プラザ開設】
弓削総合支所１階（待合所）に町民プラザを開設

しました。各種パンフレット・資料を取り揃えてい
ますので、町民の皆様の情報収集や歓談の場として
お気軽にご利用ください。




