島の文

弓削 短歌会 一弓削

地ひとり辿る地図の上旅せんと誘いくれたる たる友は 逝 き予定

祖母の言葉を想い出しつつ山鳩は「人喰う食う」と鳴っ 人喰う食う」と鳴くという 貞子

て収穫間 ・ のラジオのボリューム大にし 近き芋畑に置く 石田富美子

秋を芽立ち始める 残暑のさなか 人知 れず馬鈴薯 村美智子

穏

記録的

匂い放てり野仏にわさわさまとう葛の花紅紫の 田 義治

りして言葉少なし 「今晩は」半年ぶりに来し男孫声変 地 元 静子

おもほえず亡き母親 かかり卒寿を迎り と同 い年長き短 橋本喜代子

にめげず屋根のぼり咲くむらさきの西洋朝顔つぎつぎと炎暑 川 房子

羽根広げ鳩が塀に 慰めくれ 止 止まりいる心の少福原 洋子

今日

めば小さく島の寄り合う 遥かなる海面にまなこ休ませ 本 て の 悦 郎

安川二三子

女をまじえて賑わう清すがし秋の彼岸の墓ま いり少年少

和 田 綱 郎

生名俳句会 【生名】

山 深き里に声なし秋 。 の

睛 れた空ピスト ル W び く運動会手 水師

秋来たよ迎えに行くと郷里の孫 大本 哲 弘

友 逝くや 風のな į, の に 露こぼる 野町 正 春

神輿の お 離し虚し曇り空 福島 鳴泉

御

村上 昌子

やかな潮 騒を背に今日の月

萩ゆるる港へさそう紅き道 浜口 延子

林 さよ子

のみち島ひと巡り霊柩車 村上 福子

花

秋祭終るや今朝の雨の音

中本みねかず

双 葉 吟 社 【岩城】

味噌汁の具採り行 か ん朝 0)

生 かされて又巡り来る良夜かな 古林 ヨシ子 幹 枝

の月孫も夜道を好みけり 七重

露 の 世を共に生きゆく夫あり

胎さ 山元 征子

動に母なるしぐさ良夜かな 美濃部妃苗

前を行く友のシルエット良夜かな 中本砂恵子

露時雨多摩の)河原の)葦の波 佐

瀬戸の海天に良夜の雲流る 伊 幹男

露け

L

田 中 華 丘

低賃金額が改定されました!

最低賃金額が改定されました。 べての労働者に適用される愛媛県 愛媛県内の使用者は、労働者に 平成19年10月25日、愛媛県内

支払わなければなりません。

対しこの最低賃金額以上の賃金を

改定後の愛媛県最低賃金は 時間623円です。

相談・問合せ先

愛媛県労働局賃金室

089-935-5205

長年ご使用の家電製品に注意

○洗濯機

・運転中に異常音や ○エアコン 振 動がある。

・電源コードの一 る。 さわれないほど熱くなったりす 部 やプラグが

・エアコンから水漏れする。

○テレビ

・上下、または左右の映像が欠け

メーカーに連絡してください。 た場合は使用中止の上、 ●1つでも当てはまる項目があっ 販売店、

田名後篁雨

震災の畑野は癒えず赤トンボ 本

群れ

蜻蛉まさしく祖霊帰るごと

和

佳

や川に沿う 街風の盆

幸本 狐 燈

心得についてお知らせ 緊急地震速報」利用 の

まず身の安全を確保する!」 じてあわてず、落ち着いて行動し、 を見聞きしたら「周囲の状況に応 住民の皆さんへお知らせします。 を事前にテレビやラジオを通じて 目指し、地震の強い揺れがくるの 利用の心得として緊急地震速報 気象庁では、地震被害の軽減を

行動の具体例

び出さない。 の下などに隠れ、あわてて外へ飛・家庭では、頭を保護し丈夫な机

指示に従う。 ・大勢の人がいる施設では、 てて出口に走り出さない。 係員)員の

ンプを点滅させゆっくり停車する。 ムページで紹介しています) ブレーキをかけない。 ・自動車の運転中は、 (このほかの具体例は気象庁ホー ハザードラ あわてて急

地震速報が間に合わない場合もあ ります。 ※注意 震源に近い地域など緊急

山地方気象台 「緊急地震速報」 0 問合せ先 89-933-36

11月の健康相談・リハビリ・教室・検診ガイド

【弓削総合支所関係】

■ポップコーンの会(障害を持つ子の親の会) 13:00~16:00 5日(月) せとうち交流館

■地域リハビリ (おたっしゃクラブ) 10:00~12:30 5日(月) 佐島粟手集会所 6日(火) 下弓削中央集会所 7日(水) 上弓削福祉センター 9日(金) 久司浦集会所

■心の健康講座 14:00~15:30

8日(木) 保健センター

■心の健康相談 15:30~ 8日(木)保健センター ※予約制です。ご希望の方は保健センターまでご連絡ください。

■乳児健康相談 9:30~11:30

12日(月) 保健センター

■健康相談 9:30~10:30

13日(火) 明神集会所 14日(水) 中都浜都集会所

■紅葉ウォーキング 9:30~

15日(木) 弓削地区内

■精神デイ・ケア 14:00~15:00

20日(火) 保健センター

■健康づくり計画・ワーキンググループ会議 14:00~15:30 21日(水)・22日(木) せとうち交流館

【生名総合支所関係】

■乳幼児健康相談・おはなし会 10:00~11:30 7日(水) 保健センター

■地域リハビリテーション(お達者クラブ) 10:00~12:00 8日(木) 3分団集会所 15日(木) 西浦集会所

■まめっこ広場 (開放日) 10:00~12:00 12日(月)・26日(月) 保健センター

■理学療法士訪問指導(予約制)14:00~21日(水)地区内

21日(水) 地区内

■成人・老人健康相談10:00~11:3022日(木) 3分団集会所28日(水) 西浦集会所

【岩城総合支所関係】

■にこにこ広場 14:00~16:00

7日(水) 北集会所 28日(水) 保健センター

■健康相談 10:00~11:30

13日(火) 生活文化センター 15日(木) 長江公民館

■保健センター開放日 (乳幼児対象) 9:00~12:00 21日(水) 保健センター

毎月の行事等

【弓削総合支所関係】

潮 湯 毎週月曜日休館 13日(火) 臨時休館 英会話教室 毎週水曜日19:30~ 弓削中央公民館

【生名総合支所関係】

スポレク体育館 毎週火曜日休館

英会話教室 毎週火曜日19:30~ 水曜日9:00~ 生名公民館

【岩城総合支所関係】

郷土館 毎週火曜日・祝祭日休館

英会話教室 毎週木曜日20:00~21:00 生活文化センター

【魚島総合支所関係】

英会話教室 毎週水曜日19:30~ 魚島開発総合センター

戸籍だより 9月分

婚 姻 いつまでもお幸せに

繋ザビ カビマ*
桝田 卓也(弓 削)♡ 岩瀬 陽子(弓 削)

出生おめでとうございます

^{株で ななみ} 林 奈波 良彦・友 (岩 城)

死 亡 ご冥福をお祈りいたします

津國孝太郎 9月2日 81歳(生 名) 池本 好人 9月3日 43歳(生 名) 9月6日 尾野村繁子 89歳(弓 削) 清春 田莜 75歳(弓 削) 9月8日 井上 傳 9月11日 77歳(岩 城) 益﨑 9月17日 76歳(弓 削) 村上千代子 9月29日 77歳(岩 城) 吉兼 弘子 9月30日 77歳 (生 名)

人口の動き 平成19年9月30日現在

X	分	男	女	合 計	世帯数
弓	削	1,775 (▲ 12)	1,854 (0)	3,629 (▲ 12)	1,867 (A 7)
生	名	911 (A 7)	1,033 (A 1)	1,944 (▲ 8)	921 (▲ 1)
岩	城	1,055 (2)	1,122 (2)	2,177 (4)	939
魚	島	119	(140 (0)	259 (0)	145 (0)
合	計	3,860 (△ 17)	4,149 (1)	8,009 (△ 16)	3,872 (A 4)

()内は前月比

※戸籍だよりにつきましては、上島町各総合支所窓口へ届け出に来られた方で、掲載の了解をいただいた方のみを掲載しています。

なお、町内外の方で掲載をご希望の方は、上島町各 総合支所住民課へご連絡ください。

■弓削総合支所 住民課 TEL 0897-77-2500

■生名総合支所 住民課 TEL 0897-76-3000

■岩城総合支所 住民課 TEL 0897-75-2500

■魚島総合支所 住民課 TEL 0897-78-0011

【町民プラザ開設】

弓削総合支所1階(待合所)に町民プラザを開設しました。各種パンフレット・資料を取り揃えていますので、町民の皆様の情報収集や歓談の場としてお気軽にご利用ください。